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KM 14410:1-577, 685-690 Karttaliitteet l-7 
Valokuvat f.2J910-2J962 

Kemijoen Valajaskosken rannalta, Kursunginmutkan kohdalta, joen lån-
sirannalta, Siikaniemestä oli maisteri ~rni Erä- Esko löytänyt inven-
toides saan v. 1954 kivikautisen asuinpaikka-alueen, jonka hän nimesi 
Illi l:ksi (liitteet 1-2). Ks. A. Erä-Eskon inventoimiskertomusta top. 
ark:ssa. Vuonna 1957 suoritti asuinpaikalla kaivauksia Mikko Paloniemi. 
Ks. Paloniemen kaiv. kert. top. ark:ssa. 

Kesällä 1958 sain Muinaistieteellisen toimikunnan esihistoriallisel-
ta osastolta tehtäväkseni tutkimustöitten jatkamisen. Valajaskosken pa-
don valmistuttua tulee näet joen vesi nousemaan 74 m:n korkeuskäyrälle 
saakka. Kosteusraja nousee 75.20 m:iin. Tällöin vesi peittää suurimman 
osan asuinpaikka-aluetta. Kaivaustyöt suoritettiin Kemijoki Osakeyhtiön 
rahoittamina ajalla 23.6.-16.7.1958. Töissä olivat mukana ylioppilaat 
Eeva-Liisa Rommi, Irmeli Ojamaa : ja Ilkka Riihimäki. 

Siikaniemen talo sijaitsee muinaisella hiekkaperäisellä pengertasan-
teella. Nykyisen jyrkän t örmän alapuolella virtaa Valajaskoski. Talosta 
n. 200 m pohjois-koilliseen kohoaa mainitulta pengertasanteelta selvä 
rantatörmä. Tämän yläpuolella sijaitsee tuo kivikautinen asuinpaikka 
!Lli 1, jota v:na 1958 kaivettiin useina Siikaniemi 1-J, 7:ksi nimet-
tyinä kaivausalueina.(Liite J) 

Pääkaivausalueen, Siikaniemi l:n alaraja oli n. 71 m merenpinnan 
yläpuolella. Suunnilleen tätä korkeuskäyrää seurattiin viereiseltä kai-
vausalueelta, Siikaniemi J lounaaseen kaivaroalla ensin runsaasti koe-
kuoppia pellolle ja sitten edelleen länteen päin metsään ja hakkiolle. 
Kuopat osDittivat kulttuurikerroksen ohenevan ja loppuvan kokonaan met-
sän reunaan tultaessa. 

Lähemmäksi Siikaniemen taloa n. 65 m:n korkeuskäyrälle ja talon ta-
santeelle tehtiin myös koekuoppia. Samaten tarkkailtiin talon peltoja. 
Mitään merkkejä kivikautisesta kulttuurikerroksesta ei kuitenkaan ta-
vattu, vai~akin maaperä oli asuinpaikaksi sopivaa hiekkaa. 

J 
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S~ikaniemi l-3 kaivausalueita ylempiä korkeuskäyriä seurattiin myös 
järjestelmällisesti. Tätä inventointia helpotti voimayhtiön suorittama 
tulevan vesirajan kepitys. 

Kaivausalueesta Siikaniemi l n.l50 m pohjoiseen tulevan vesirajan 
yläpuolelta tavattiin voimakasta punaista kulttuurimaata. Paikka nimet-
tiin Siikaniemi 7:ksi (liitteet l-3). Tästä kuten seuraavistakin koe-
kaivausalueista on Irmeli Ojamaa laatinut yksityiskohtaiset kertomuk-
set. 

Seurattaessa tulevaa vesirajaa kauemmaksi länteen suoritettiin Leis-
tonjängän kohdalla pienehköjä koekaivauksia. Paikka oli tosin padotus-
rajan yläpuolella, mutta topografisesti asuinpaikaksi sopiva. Alue ni-
mettiin Siikaniemi 5:ksi (liite 1, kuva 23956). 

Täältä samoja korkeuskäyriä edelleen lounaaseen kuljettaessa kaivet-
tiin Turpeenniemen-Siikaniemen tien varrella, Pimiälammen pohjoispuoli-
sen pellon yläreunassa myös pieni koeoja. Pailcka nimettiin Siikaniemi 
6:ksi (liite 1, kuvat 23954-5). 

Näiden korkeuskä.yrien alapuolisessa Siikaniemen osassa on Turpeennie-
men-Siikaniemen tien pohjoispuolella laajalti jänkää. Kuivan osan inve~ 
toinnista on jo edellä mainittu. Tien eteläpuolinen osa niemestä. lienee 
taas topografisesti kivikautiseksi asuinpaikaksi sopimatonta. Tehdyt 
pistokokeet vahvistivat sen, ettei täältä ollut kulttuurikerrosta ta-
vattavissa. Näin ollen koko vemen alle jäävä Siikaniemi ja tulevat ran-
nat oli inventoitu (liite 1). 

Kaivausalue Siikaniemi 1 
3 -= - = = -=== 

Kuten jo mainittu pengertasanteelta, jossa Siikaniemen talo sijait-
see, kohoaa matalahko muinainen rantavalli. Välittömästi tämän alapuo-
lella ei nykyinen törmä laskeutunut jyrkästi Valajaskoskeen kuten tä-
män rantavallin yläpuolella ja kauempana alhaalla, vaan siinä oli ma-
talampi lahdeke. Korkeusvaakituksen kiintopiste on juuri tällä kohdal-
la. Sen korkeus on 70.050 m merenpinnan yläpuolella (liitteet l-3~ku
vat 23912-5, 23939,-4~~~,23960-2). 

Joen rannasta lähtien mainittu muinaisranta jatkui länteen pellolle 
ja edelleen metsään. Pellon itäreunassa oli tässä rantavallissa pari 
p~ehköä talon käytössä olevaa sorakuoppaa (liite 3). 

Tutkimusalueella, lähellä kosken törmää. kertoi t a lon lähes 90-vuo-
tias vaari hänen nuoruudessaan olleen jätteitä hir$i asumuksesta, jon-
ka hän sitten oli purkanut pois. 
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v. 1957 kaivetun alueen länsipuolella paalutettiin 4 '2 m :n ruutuihin 
ja tutkittiin ensin kaivausalue Siikaniemi l:n länsiosa. Kaivausta jat-
kettiin sitten samassa koordinaatistossa myös aikaisemmin tutkitun a-
lueen itäpuolella ja tutkittiin kaivausalue Siikaniemi l:n itäosa. Kos-
ken törmällä kaivettiin kaivausalueen kohdalla törmä suoraksi koeojak~ 
si, jota jatkettiin kaivam~lla 2-3 m:n välein koekuoppia l-25 Porasen 
huvilan korkeudelle saakka. (Kuvat 23917, 23961-2) 

Paikalla kasvoi: sammalta, ruohoa, mustikkaa, puolukkaa ja kanervaa, 
sekä nuorta mäntyä, isoja koivuja ynnä muutama isompi mänty. 

Maaperä Siikaniemi l:n länsialueella: hienohkoa rantahiekkaa, jos-
sa oli paljon kiviä ja palaneen kiven siruja ja liesien jätteitä. Nä-
mä olivat yläkerroksissa hajallaan, alempana, oli ehjempiäkin liesiä. 
Muuten hiekka oli kivetöntä. 

Ohuen turvekerroksen alla oli kapea kerros harmaata hietaa ja pak-
sumpi punainen palanut hiekkakerros. Tätä seurasi tummempaä, suklaan-
ruskeaa hiekkaa, jossa oli aivan mustia nokijälkiä ja likaista keltais-
ta hiekkaa, edelleen punaista hiekkaa ja ruostemaata, likaista hiekkaa 
ja puhdasta kellertävän ruskeaa hienoa hiekkaa. Välillä oli paikoitel~ 
len karkeahkoa rantahiekkaa. 

Useimmat löydökset saatiin punaisesta kerroksesta, mutta vasta jon-
kin matkaa maan pinnan alta. 20. ruuturivin eteläseinään jäi vielä sel-
vä kulttuurikerros. Esim, ruudussa VII:20 ohuen humuksen alla oli n. 
2 cm ohut punainen ja sen alla vahva nokikerros. 

Ruudussa Vii:l8 olivat länsiseinän kerrokset: turve 3 cm, aluksi ha~ 
maa sitten ruskea karkearakeinen kivetön sora. Sen alta a l koi ruskea·· 
tiivis hieta, jossa oli paksuja nokijälkiä ja palaneita kiviä• Ensimmäi· 
sestä sorakerroksesta löydettmin vain muutamia siruja iskennäisiä. Sora 
oli edellä ku~atun laista kaikissa 17. ja 18. ruuturivin ruuduissa. 

Kaivausalueen ruudustoon liittyen kaivetun erillisen koekuopan, ruu-
dun XI:lO, eteläseinän kerrokset olivat: turve 3, harmaa hieta 12, pu-
nertava hiekka 6 ja punertavan ruskea ruostekerros, jossa oli välissä 
harmaata hietaa 34 cm. , 

Ruuturivit 14-16 olivåt kaikki IV riviin saakka pinnalta hyvin ki-
visiä. Kivet olivat mahdollisesti hajonneitten liesien jätteitä. Ki-
veyksiä piirrettiin karttaan ja valokuvattiin, ei aivan pinnalta, vaan 
syvemmältä. IV ruuturivistä alkaen länteenpäin yläkerroksissa ja syvem-
mälläkin ollut Qiesi)kivikko alkoi vähetä ja loppui kokonaan. 
xVälillä kaivettiin koeoja IV. 
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länsi 
Kiinteitä muinaisjäännöksiä tavattiin Siikaniemi l:n ~aivausalueella 

2 suurta kivistä likamaa-aluetta, ; suuri kuopanne, joitakin ehjiäkin lie-
siä, nokimaa- ja palomaalaikKuja sekä pyörähtäviä tms. p~alunsijoja o-
soittavia nok~- ja likamaalaikkuja,(liite 41 

Ruudusta A:l6, varhemmin kaivetun alueen reunasta, paljastui tulisi-
jan ja hajanaisen yksikerroksisen kiveyksen jätteitä(2J92J. kuva). Lie-
den vieressä oli syvällä läpimitaltaan ~.15 cm:n suuruinen palomaaympy-
rä, jossa oli pieniä. kiviä.. 

Ruudussa I:lJ tuli n. 5 cm:n Syvyydestä alkaen näkyviin yhtenäinen 
pitkulainen liesikiveys, josta valokuvattiin kohtisuoraan ylhäältä 4 ki-
vikerrosta (kuvat 23910-11, 23918-9). Kiveyksen ympärillä oli vahvalti 
noki- ja likamaata sekä palornaalaikku. 

RuudU5sa I:l4 ja I:l5 oli pinnasta alkaen heti hyvin paljon pieniä 
kiviä, jotka poistettiin. Vasta n. 25 cm:n syvyydestä erottui selViä lg-
lisijan jälkiä, jotka jälleen valokuvattiin (kuvat 23920-2)• Ruudun I:l4 
pientä useampikerroksista hajanaista kiviryhmää ympäröi vahya nokiker-
ros. Tästä lieäestä. valokuvattiin vain ylin kerros. Lieden vieressä oli 
syvällä palornaakuoppa. Ruutujen I:l4 ja I:l5 raJalla oli syvä llä. selvä 
vahva nokimaajuonne ja sen päässä nokikuoppa. Ruutujen rajalla oli myös 
vähäkivinen nokinen liesi, joka kaivettiin vain puolittain. 

Ruudusta I:l6 tuli n. 20 cm:n syvyydeltä alkaen näkyViin ha~~~~~ha 
liesi kiveystä ja nokea, joka jatkui paikoin lähes puoli metriä (kuvat 
23926~ 23928). Tämä kiveys yhtyi edellisessä ruudussa ja ruuduissa II:l5 
II:l6 oll eeseen laa jaan kiveyltseen. 

Ruudussa II:l2 öli vähäisemmän palo- ja nokimaa-alueen lisäksi syväl-
le ulottuva läpimitaten 10 cm:n laajuinen pyöreä nokijälki, mahdollises-
ti paalunjälki. -Tämän ja seurxavan ruudun II: 13 rajalla oli n, neliömet-
rin suuruinen yli 20 cm:n vahva likamaakuoppa sekä useita pienempiä pa-
lo- ja likamaalä.iskiä. 

Ruudussa II:l4 oli kauttaaltaan hajanaista kiveystä sekä noki- ja li-
kamaajälkiä, jotka jatkuivat ruudun ulkopuolella, varsinkin ruutuihin 
I:l4 ja III:lJ ja III:l4 (kuvat 23925, 23930). 

Ruudussa II:l5 alkoi n. 20 cm:n syvyydestä ympäröiviin ruutuihin I:15 
I:l6, II:16 ja III:l5 jatkuva ohut (liesi)kiveys i jonka vierestä yli 
JO cm:n syvyydestä tuli näkyviin vahva nokinen kivetty tulisija, joka 
jatkui ruutuun~In:l5 . Nokimaa ulottui miltei 80 cm:n syvyyteen (kuvat 
23924,-27,-29,-Jl,-JJ sekä 23920,-22,-26,-28 ja -36). 

Ruudussa III:l2 oli mm. 3 läpimitaten 5-30 cm suuruista palomaa- ja 
nokiläi skää. Yksi niistä oli palomaalaikun ja ruudussafii:lJ olevan no-
kimaaläiskän vieressä. Tässä ruudussa oli lisäksi syvällä n. 1X0,5 m 
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laajuinen palomaalaikku ison, heti maan pinnalta esiin tulleen kiven 
vieressä. Ruutuun ulottui myös laaja kiveys, joka jatkui ruuduissa IV: 
13, II:l4 ja III:l4 (kuvat 23932 ja 23934). Syvällä kiveyksen alla oli 
EYörähtävä palomaalaikku, joka jatkui muuta kulttuurikerrosta syvemmäl-
le. Tämä y.ksi- tai kaksikerroksinen kiveys jatkui edelleen ruudun III:l5 
länsipuoliskosaa (kuvat 23935 ja 23937) sekä ruudussa III:l6 ynnä IV:l5 
(kuvat 23938 ja 23940). 

Ruuturivien IV ja 15 rajoittamassa kaivausalueen osassa maaperä oli 
miltei kivetöntä, ja vain muutamissa kohdin kulttllrikerros ulottui syve• 
mälle painanteina. Ruudussa IV:ll oli 1 likamaa-ja 2 palomaakuopannetta. 
Ruudussa IV:l2 ulottui muuta kulttuurikerrosta syvemmälle ohuehko lika-
ja palomaa-alue, joka jatkui ruudussa V:l3 ja sivusi ruudun IV:l3 noki-
maaläiskää. Ruudussa jatkui myös edellä mainittu kiveys. Ruudussa IV:l4 . 
oli kaareva nokiläiskä ja siinä soikeahko hiil~jälki, joka jatkui taval-
lista syvemmälle. Ruudussa IV:l5 oli mainitun kiveyksen ulkopuolella 
läpimitaltaan 10-15 cm:n laajuinen nokiläiskä, joka jatkui muuta kult-
tuurikerrosta syvemmälle. 

Ruudussa V:l4 ulottui muuta kulttuurikerrosta syvemmälle pienehkö ~
lomaaläiskä. Samanlainen oli ruudussa VI:l3 muutamien kivien vieressä. 
Ruuduissa VI:l4 ja VI:l5 jatkui muuta kulttuurikerrosta syvemmälle noki-
maa-alue. (Ks. profiilia ruudun VI:l4 länsi- ja eteläseinistä. liittees-
sä 6) 

Kaivausalue Siikaniemi l:n länsiosassa tuli näkyviin toinen suuri 
runsaskivinen ja vahvan kulttuurikerroksen sisältämä vyöhyke ruuturivien 
17 ja 20 rajoittamalla alueella. - Aivan kaivau~alueen l änsiosassa oli 
maanpinnalla havaittavissa läpimitaltaan noin 6 metrin laajuinen ympäröi· 
vää maastoa syvimmältä kohdaltaan n. 40 cm syvempi pyöreähkö kuopanne. 

Tämän kuopanteen pohjalta erottui vahva likamaa, jossa ruuduissa 
VIII:l7, VIII:l9-VII:l9 ja VII:l8 oli syvempiä hiili- ja nokimaapainan-
teita sekä kivetty vahvanokinen tulisija ruuduissa VIII:l6-VIII:l7-VII: 
17 (kuvat 23952-3). Kuopanteen maaperä oli muuten kivetöntä soraa. Ruu-
duissa VIII:l8 ja VIII:l9 oli syvällä ruostepitoista soraa ja r~udun VII 
18 pohjasta tuli vesi vastaan. Kuopanteen edustalla ruutujen V-VII:l7-
19 rajoittamalla alueella oli karkean paksun sorakerroksen alla paksu 
musta nokimaakerros, jossa oli yleensä 2 kerrosta kiviä. Nämä. olivat ai-
nakin osittain pal.aneita ja hajallaan, eikä niissä tavattu va rmoja lie-
siä. Koko kivikerta valokuvattiin (kuvat 23943-7). Syvemmällä erottui 
2 kiveystä, joista ruudussa VI:l7 olevan ympärillä oli vahva musta pit-
kittäinen nokikerros (kuvat 23948-50), joka jatkui ruudussa VII:l7 yh-
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tyen ruuduissa VII:l7-VIII:l6-VIII:l7 olleeseen jo mainittuun kivettyyn 
lieteen. Laaja likamaa-alue rajoittui pohjoiseen ja itään selvärajaisena 
puhtaammassa hiekassa työntyen myös ulommaksi useana nokihaarakkeena. 

Etelään päin likamaa-alueen raja oli epämääräisempi. Koko tästä laa-
jasta noki- ja likamaakerroksesta saatiin löydöksiä. Alue loppui täplik-
käänä, jossa oli tiheässä nokimaajälkiä ja niiden välissä paLomaaläiskiä 
Näistä poh;j;;}maan läiskistä lienee varmaankin joukko kivireunuksettomiä 
paalunsijoja. Niinpä ruudussa VI:l7 oli 4 läpimitaten n. 10 cm:n suuruis~ 
ta ;pyöråhtävää nokiläiskää, jotka jatkuivat n. 10 cm:n syvälle. Tämä 
paalunsijarivi oli aikaisemmin mainitun pitkittäisen nokimaa-alueen ja 
kiveyksen vieressä (kuva 23951). Viides samanlainen hiukan suurempi erot· 
tui rivin edestä. Suurempia mahdollisia paalunsijoja merkinnevät noki-
maa;pyörylät läpimitaten 10-20 cm muodostivat loivan kaaren edellisten 
pienempikokoisten paalunreikien eteläpuolelle. 

Likamaa-alueen ulkopuolella oli myös jokunen mahdollinen paalunjälki. 
Yksi ruudussa VI:l6, toinen neliömäinen, sivun. 15 crp, ruudussa V:l7, 
kolmas ruudussa IV:l7 ruudussa IV:l8 olevan nokimaaläiskän vieressä ja 
4.itse nokimaassa. 

Kaivausalue Siikaniemi l:n itäosan maakerrokset olivat esim. ruudun 
G:l4 eteläseinässä: turve 6, harmaa hieta J, punertavan harmaa hieta 6, 
puhdas hiekka 15 cm paksuja, edelleen seurasi vihreän harmaa puhdas hie~ 
ka ynnä vihreä hiesu. Tämän alla oli karkeaa hiekkaa, jossa oli paljon 
kiviä. Maaperä oli tämänluontoinen tällä alueella yleensäkin. 

Ruudussa G:l4 oli heti pinnalta kova kivikko. Ruuturiveissä H,I ja J 
oli ohuen turpeen alla ohut harmaanhietakerros, jossa heti kovaa kivik-
koa. Lännempänä ruuduissa oli punainen kerros vahvempi, lähellä törmää 
jo hyyinkin heikko. Punaisen hiekan alla tai sen yhteydessä oli tumman 
ruskea hieno hiekka ja edelleen somarikkoa (oli jopa lähes miehen nostet-
tavan suuruisia kiviä). Tämän kerroksen alapuolella oli vihreän-keltai-
sen ruskeaa kivistä hiekkaa, jo~ka pinnalta vaakittifun ruutujen pohjat. 
Raaka hiekka jatkui syvemmälle karkearakeisen kivisenä, vihertävä.nä ja 
ruskeana. 

Kiinteät muinaisjäännökset kaivausalue Siikaniemi l:n itäosassa (lii-
te 4a). 

Ruuduissa G:9-G:ll, H:9-H:l2 ja I:l2 oli laaja palo-, noki- ja lika-
maa-alue, joka jatkui ympäröivää kulttuurikerrosta syvemmälle. Erillisiä 
syvempiä palomaaläiskiä oli ruuduissa G:lJ, 1:8, J:l2 ja J:lJ, nokimaa-
alueita nuuduissa I:ll ja J:lJ sekä likamaakuoppa ruudussa H:8. 
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Kaivausalue Siikaniemi 2 ======================== 

Pellolle Siikaniemi l:n kaivausalueen luoteispuolelle kaivettiin 16m 
pitkä ja 1 m leveä koeoja, jossa löydöttämän ruokamullan alta tuli vas-
taan koskematon savikerros (liite J). 

Kaivausalue Siikaniemi J ======================== 

Monesti mainitussa rantaterassisaa ladon lounaispuolella olevan Sii-
kaniemen talon sorakuoppien ympärillä kaivettiin omassa koordinaatistos-
saan kaivausalue Siikaniemi J (liite 7 _, valokuvat 2J914,-16,-J9,-58-59) 
Hiekkakuoppien yläpuolella kasvavasta männiköstä jatkettiin kaivausta 
2 m kapeana suikaleena länteen pellolle. Kaivausalueen kumpaankin pää-
hän kaivettiin kohtisuoraan korkemskäyriä vastaan kapeat .koeojat, joista 
näkyi kivikautisen kulttuurikerroksen loppuminen. Länteen päin pellolle 
sen sijaan tuntui kulttuurikerros jatkuvan, kuten jo aikaisemmin on mai-
nittu. Kaikkiaan 4 m2 ruutuihin paalutettua aluetta kaivettiin 84m2• 

Vaakituksen kiintopisteenä käytettiin samaa vanhan rantaterassin ala-
puolella olevaa tarkkavaakituksen kiintopistettä kuin Siikaniemi l:n 
kaivausalueellakin. Sen korkeus on aikaisemmin mainittu N 43 70.050. 

Maaperä 
Humusker1·oksen vahvuus vaihteli 5-7 cm. Alla oli karkeahkoa vähäki-

vistä hiekkaao Kulttuurikerros ilmeni voimakkaan punertavana vaihdellen 
vahvuudeltaan 15-20 cm. Välissä oli paikoitellen ohuehkoja hiili- ja no-
kilaikkuja. Pohjalla oli kellertävä raaka sora. 

Kiinteät jäännökset 
Ruudussa VIII:lO tuli parinkymmenen sentin syvyydeltä näkyviin 11 cm 

vahva, läpimitaltaan JO cm suuruinen nokimaalaikku. Ruuduissa V:l2. ja 
·V:lJ tuli J0-50 cm:n ·syvyydestä näkyville useita 2-2J cm vahvoja hiili-
läiskiä ja yksi voimakkaan punainen laikku. Hiiliesiintymästä otettiin 
näyte. 
Paikka merkitsi lieden kohtaa, 

Sen sijaan ylemmässä ruudussa V:lJ n. 15 cm:n syuyydestä näkyviin 
tulleessa yksikerroksieessaahajanaisessa kiveyksessä ei ollut tulenpi-
don merkkejä (liite 7), 



Löydösyhdistelmä 

Kivikirveitä tai katkelmia 
Kivitalttoja tai katkelmia 
Kivituuria tai katkelmia 
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Erilaisiä kiviesineitä tai niitten katkelmia 
Keihäänkärjen kappale 
Hioimia ja hioinki viä ,_ 
Reikäkiven teelmä 
Reiällinen liuskepala 
Pyöreitä kiviä 
Pyöreä kivilevy 
Kivilaji- (etupäässä sädekiviliuske-) iskennäisiä n. 
Piinuolenkärki 
Kvartsikaapimia 

7 
41 
12 
62 

1 
20 

1 
1 
3 
1 

4325 
1 

39 
Erilaisia kvartsiesineitä (talttoja, stikkeleitä, käyt-

töjälkisiä kvartseja) 
Kvartsisia iskukiviä 
Kvartsi-iskennäisiä 
Saviastianpaloja 
Palanaita luunsiruja 
Maanäyte 
Hiiltä 

65 
29 

n. 5635 
3 

252 
1 
X 

Lisäksi mainittakoon, että yksityisistä l öydöistä hioinlaaka ruudus-
sa IV:ll (löytö ~ 7) oli viistosti nojallaan. Sen alapuolessa oli raakaa 
maata, yläosan takana. ja alla nokimaata. 

Muutamia löydösnumeroita poistettiin museossa luontaisina. 
Kolmesta saviastianpalasesta yksi r antatörmältä koeajaa kaivettaessa 

löydetty oli kuten v:n 1957 kaivauksessakin l öytyneet Äyräpään tyyliä 
!:2, yhdessä pienessä oli harvaa kampaleimaa ja kolmas vähäinen oli vail· 
la koristusta. 

("·• ll 

"' "'-. ·r . .?111'\t 
• n f 

II , - -; 1/:lCl /1 

Paitsi edellä mainittuja täydennysinventointeja Siikaniemessä tarkas-
teltiin Valajaakosken voimalaitoksen koneaseman montun reunoja sekä Pek-
kalan ja Turpeenniemen taloihin johtavan kylätien l änsipuoliset pelloto 
Täältä ei löytynyt mitään kivikautiseen asutukse en viittaavaa. 
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Sen sijaan mentäessä Turpeenniemestä joen vartta alaspäin löytyi ran-
tapelloista kvartsi-iskennäistä: 

Mukkalan (RNe 816 nm. Antti Joke;La os. Hirvas) ja 
Alangån (R~ 815 om. Martta Rapakko os. Hirvas) talojen pelloilta löyde-
tyt kVartsi-iskennäiset osoittavat Puistolan kivikautisen asuinpaikan 
(ks. Jorma Leppäahon ja Aarni Erä-Eskon kertomuksia top. ark:ssa) jat-
kuvan ympäristössä laajalle. 

Edellisen Mu~calan kvartsien löytökohta on n. 40-50 m Kemin-Rovanie-
men vanhan maantien itäpuolella ja n. 200 m Puistolan päärakennuksesta 
suuntaan 12-00. 

Jälkimmäisen Alangon kvartsit löytyivät n. 60 m taloryhmästä kaakkoon 
ja n. 260 m Puistolan päärakennuksesta suuntaan 19-00. 

Puistolan talon alapuolisista rantapelloista löytyi sieltä täältä 
kvartsi-iskennäisiä ja aivan rannasta jopa jokunen kvartsimöhkälekin. 
Kaikki kvartsit jätettiin täällä paikalleen. 

Helsingissä kesäkuun J. p:nä 1960 

~akko Sarkamo, yliopp. 

Huom! 

Rovaniemen Siikaniemen löytöihin kuuluvat myös KM 14855:1-J, jotka 
Seppo Niska on ilmeisesti v. 1958 löytänyt. Tarkemmat tiedet luette-
lossaa 
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